Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP
; Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site-www.camaratatui.sp.gov.br| e-mail - micheli.vazQ)camaratatui.sp.gov.br
REQUERIMENTO 2108

Senhor Presidente
- REQUEREMOS À DOUTA MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita, no sentido de tomar
conhecimento das reclamações de munícipe, informando o abandono em que se encontra o
Cemitério Cristo Rei, com as seguintes postagensno Faceboock:

“AndreiaMarilin '

O cemitério de Tatuí está completamente abandonado banheiros sem condições nenhuma de ser
usado tem restos de entulhos para toda a parte será que vamos ter que fazer um abrace Tatuí
convocar:o povo para fazer uma faxina na cidade ei Prefeita mas respeito com as famílias pois é

nossos queridos parentes que.está descansando vou Rib limpeza HO cemitério urgente tá ridículo
nós pude Micheli Gibin Vaz.” (sic)'
iaramos cobrar povo não"tenho rabo preso com ninguém se não resolvervou fazer um abrace Tatuí com
direito a imprensa a o que isso tem até noia a noite dentro do cemitério roubando cadê o guarda não se

pode nem fazer uma foto dependendo o material esses noias lazarentospula o murro para roubar vamos
acordarpra vidaTatuí parou no tempo chega vamos ser mas parniptisosnossa cidade dependede nós
povo Tatuianos.” (sic)

JUSTIFICATIVA

E Às postagens transcritas, pelo seu teor, independemde “justificativas”. Não obstante estamos anexando
j copia do Requerimento nº 2025, de 28 de julho pp., que também trata do assunto em pauta:

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 07 de julho de 2021.   PAULINHOMOTOS
Vereador Meca pp

IICHELI VAZ
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
-Vala:OB/072021 lota: 12:39

RegustimontoNº 2108/2021

  Vereador

Assunto: Requeremosprovidencias favs reclamações de | atuí: CidadeTemura — Capital da Música”
| municipe a respeito do Cemitério Cristo Rei. !